Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16008 Natal, 02 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Edital nº 81/2025, de 29 de setembro de 2025.

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições normativas e de acordo com o

art. 22 do Edital nº 65, de 20 de agosto de 2025, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das etapas de

avaliação curricular da Seleção Simplificada para estagiários de pós-graduação em Direito (DPE Residência)

para o NÚCLEO ESPECIALIZADO DE DEFESA DA SAÚDE (NUDESA), na forma abaixo:

1) LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA:

NOME

COMPLETO

RESER

VA DE

VAGA

IRA /

CR

ESPECIALIZ

AÇÃO

MEST

RAD

O

DOUT

ORA

DO

EST

ÁGI

O -

GRA

DUA
ÇÃO

ESTÁ

GIO -

PÓS-

GRAD

UAÇÃ
O

NOTA

FINA

L

1

ALISSON DE

MELO SILVA

NÃO

97,19

1

0

0

1

2

101,19

2

LOUISE

SERRANO

BEZERRA

PCD

92,06

1

0

0

2

4

99,06

3

ARTHUR

MATHEUS

LEITÃO COSTA
DE ARQUINO

PPP

92,44

0

0

0

0

4

96,44

4

SONALIA

SANDRINE

FARIAS DE
MEDEIROS

NÃO

93,71

0

0

0

0

4

97,71

5
ANDRESSA
CÂMARA GRILO NÃO 90,57 1 0 0 2 4 97,57

6

MILLENA

BEATRIZ

CARVALHO
ALBUQUERQUE

NÃO

94,7

0

0

0

2

0

96,70

7

NÚNCIA

KAIARY

TEIXEIRA
BEZERRA

NÃO

93,82

0

0

0

2

0

95,82

8

THAÍS KÉTURA

BORGES DE
LIMA

PPP

86,67

1

0

0

2

4

93,67

9

TATIANE

EMANUELE

BRITO DE

OLIVEIRA
RODRIGUES

NÃO

93,76

0

0

0

2

0

95,76

10

JOYCE VIEIRA

DE MEDEIROS

NÃO

93,16

0

0

0

2

0

95,16

11

FRANCISCA

AMANDA

BARBOSA  DO
NASCIMENTO

NÃO

91,04

0

0

0

0

4

95,04

12

LUANA

MANUELLE

TOMAZ
DEODATO

PCD

85,75

0

0

0

2

0

87,75

13

INGRID SAMEK

XAVIER DA

SILVA

PPP

90,63

0

0

0

2

0

92,63

14

ANA BEATRIZ

BEZERRA DE

ANDRADE

NÃO

94,94

0

0

0

2

0

96,94

15

YASMIN

CRISTINA DIAS

DA SILVA

NÃO

94,2

0

0

0

0

0

94,20

16

MARIA  CLARA

RODRIGUES

LEITÃO

NÃO

90,58

1

0

0

2

0

93,58

17

EMANUELLE

GOMES

FERNANDES DE
MELO BRITO

NÃO

88,46

1

0

0

0

2

91,46

18

THALYSON

GABRIEL DA
SILVA OLIVEIRA

PPP

93

0

0

0

0

0

93,00

19

LARA RAQUEL

JERÔNIMO  DA
COSTA

NÃO

89,43

0

0

0

0

4

93,43

20
JULIA  GANDIN
ARAÚJO NÃO 91,35 0 0 0 2 0 93,35

21

JOELMA DOS

SANTOS
FAUSTINO

NÃO

88,18

1

0

0

0

4

93,18

22
SAMILA  PINTO
ALVES NÃO 87,46 0 0 0 1 4 92,46

23

FRANCISCO

ARTUR SANTOS

DA SULVA

PPP

87

0

0

0

1

4

92,00

24
LARISSA LUANA
ALVES ROCHA NÃO 85,1 1 0 0 2 4 92,10

25
GABRIELA  DE
MENEZES NÃO 92 0 0 0 0 0 92,00

26 MARIA NÃO 89,9 0 0 0 2 0 91,90

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16008 Natal, 02 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

 FERNANDA

MOURA DA
SILVA

27

CAMILA DE

OLIVEIRA

CAMARA

NÃO

91,5

0

0

0

0

0

91,50

28

EMÍDIO

SANTANA
DANTAS

NÃO

91,29

0

0

0

0

0

91,29

29
MARIA LEAL
TEIXEIRA NETA NÃO 89,26 0 0 0 2 0 91,26

30
LUAN  GOMES
DA SILVA NÃO 90,1 1 0 0 0 0 91,10

31

MAYSE KELLY

MEDEIROS  DA
FONSECA

NÃO

84

1

0

0

2

4

91,00

32

FERNANDO

NAVARRO

VARELA
TINOCO

NÃO

86,74

0

0

0

0

4

90,74

33
ANDREZA  DA
SILVA BEZERRA NÃO 90,63 0 0 0 0 0 90,63

34

MÍRYAM

RUSSELE

MENDONÇA DA
SILVA

NÃO

84,28

0

0

0

0

2

86,28

35

RAPHAELA

GOMES  MAIA
DA SILVA

NÃO

85,08

1

0

0

0

4

90,08

36

JÚLLIA

ANDRADE DE

CASTRO

NÃO

89,93

0

0

0

2

0

91,93

37

LUIZA MACEDO

DE  OLIVEIRA
VALENTIM

NÃO

89,36

0

0

0

0

0

89,36

38

AMANDA

LINHARES DA
SILVA

NÃO

85

0

0

0

0

4

89,00

39
FILIPE LEITE
CAVALCANTI NÃO 86,9 0 0 0 2 0 88,90

40

ERIKA JEMIMA

TITO DO
NASCIMENTO

NÃO

86,88

0

0

0

0

0

86,88

41

NICKYSON

YALLEN DE

OLIVEIRA

NÃO

86,55

0

0

0

2

0

88,55

42

LARA EDUARDA

BEZERRA DE

ABREU

NÃO

88,32

0

0

0

0

0

88,32

43

VENICIUS

MATEUS

CABRAL
GARCIA

NÃO

86,3

0

0

0

2

0

88,30

44
JEMINA MORAIS

OLEGÁRIO

NÃO

81,9

0

0

0

2

4

87,90

45

BRUNA DE

CARVALHO

NOLASCO

NÃO

86,88

1

0

0

0

0

87,88

46

JOÃO VITOR

MEDEIROS
ALVES

NÃO

87,64

0

0

0

0

0

87,64

47

MARÍLIA ALVES

CASTRO

TRIGUEIRO

NÃO

93,2

1

0

0

0

0

94,20

48
KALINE  FARIA
DE ARAUJO NÃO 84,41 0 0 0 2 0 86,41

49

HADSON

WILLIAMS DA

SILVA SANTOS

NÃO

83,67

0

0

0

2

0

85,67

50

LUCAS RAFAEL

DA SILVA
COSTA

NÃO

83,57

0

0

0

2

0

85,57

51
ALÍCIA DE LIMA
LUDUVICO NÃO 82,91 0 0 0 2 0 84,91

52

BUNNO

MADSON ALVES
DIAS

NÃO

83,9

0

0

0

1

0

84,90

53

JULLYA CLARA

BARBALHO

COSME

NÃO

83,9

0

0

0

0

0

83,90

54

PEDRO  VITOR

ALVES DE

OLIVEIRA

NÃO

83,31

0

0

0

0

0

83,31

55

SARA NELY

FERREIRA LIMA
DE SOUSA

NÃO

83,2

0

0

0

0

0

83,20

56
ADSON  ALVES
DA SILVA NÃO 80,6 0 0 0 2 0 82,60

57
ANA  PATRICIA
DA SILVA NÃO 81,9 0 0 0 0 0 81,90

58 AMANDA
SOLENE

NÃO 81,9 0 0 0 0 0 81,90

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16008 Natal, 02 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

 TAVARES

SANTOS

59

MONIQUE

HELLEN

TEODÓSIO
CUNHA

NÃO

81,2

0

0

0

0

0

81,20

60

ANDERSON

SANTOS DE
OLIVEIRA

NÃO

81,1

0

0

0

0

0

81,10

2. LISTA DE CLASSIFICADOS(AS) – VAGAS RESERVADAS – PCD:

NOME COMPLETO

RES

ERV

A

DE

VA

GA

IRA

/ CR

ES

PE

CI

A

LI

Z

A

Ç

Ã
O

MEST

RAD

O

DOUT

ORA

DO

EST

ÁGI

O -

GRA

DUA

ÇÃO

ESTÁGI

O - PÓS-

GRADU

AÇÃO

NOT

A

FIN

AL

1 LOUISE SERRANO BEZERRA PCD
92,0

6 1 0 0 2 4
99,0

6

2
LUANA MANUELLE TOMAZ
DEODATO PCD

85,7
5 0 0 0 2 0

87,7
5

3. LISTA DE CLASSIFICADOS(AS) – VAGAS RESERVADAS – PPP:

NOME COMPLETO

RES

ERV

A

DE

VA

GA

IRA

/ CR

ES

PE

CI

A

LI

Z

A

Ç

Ã

O

MEST

RAD

O

DOUT

ORA

DO

ESTÁG

IO –

GRAD.

ESTÁ

GIO -

PÓS-

GRA

D.

NOT

A

FIN

AL

1
ARTHUR MATHEUS LEITÃO
COSTA DE ARQUINO PPP

92,4
4 0 0 0 0 4

96,4
4

2
THAÍS KÉTURA BORGES DE
LIMA PPP

86,6
7 1 0 0 2 4

93,6
7

3
INGRID SAMEK XAVIER DA

SILVA

PPP
90,6

3

0

0

0

2

0
92,6

3

4
THALYSON  GABRIEL  DA
SILVA OLIVEIRA PPP 93 0 0 0 0 0

93,0
0

5
FRANCISCO ARUR SANTOS DA
SULVA PPP 87 0 0 0 1 4

92,0
0

4. CANDIDATOS(AS) NÃO CLASSIFICADOS(AS)

NOME COMPLETO

RESER

VA DE
VAGA

MOTIVO DA NÃO CLASSIFICAÇÃO

61
MARCIA BIZERRA DA SILVA

GONÇALVES

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL
Nº 65/2025

62
NATALY CAMILA NASCIMENTO

FREIRE

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL
Nº 65/2025

63
KELIANE NASCIMENTO DA

SILVA RAMOS LOPES

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL
Nº 65/2025

64
ANA JESSICA SARAIVA

CAVALCANTE

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL
Nº 65/2025

65
ALLANA LARYSSA TARGINO

GOMES

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL

Nº 65/2025

66
MANUELLE  TEIXEIRA  DA

ROCHA

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL

Nº 65/2025

67 ANA  CLARA  MARIA  DE

MEDEIROS

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL
Nº 65/2025

68

THIAGO SOUTO DA SILVA

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL

Nº 65/2025

69

SUÊNIA MARIA DA SILVA

NÃO

ÍNDICE ACADÊMICO EM DESACORDO

COM O PREVISTO NO ART. 19 DO EDITAL

Nº 65/2025

70
VIVIANE KATARINE LOPES

SARAIVA

NÃO

CANDIDATA NÃO APRESENTOU

DOCUMENTO DESCRITO NO ART. 15, § 2º,
INCISO III, DO EDITAL Nº 65/2025

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Na forma do art. 20, §3º do Edital, não foram considerados, para fins de pontuação, Termos de Compromisso

de Estágio que contenham apenas as datas de início e término do contrato, sem possibilidade de aferição da

efetiva prestação de, no mínimo, 6 (seis) meses de estágio.

5.2 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59min do dia 02 de outubro de 2025,

considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

inscricoes@dpe.rn.def.br.

5.2.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

mailto:inscricoes@dpe.rn.def.br

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16008 Natal, 02 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

5.3 O resultado final da etapa de avaliação curricular, com a convocação para a etapa seguinte (entrevista), será

divulgado no Diário Oficial do Estado.

Natal, 29 de setembro de 2025.

Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Defensor Público-Geral do Estado

Defensoria Pública Ano XCII • Nº 16008 Natal, 02 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=6XJAISAODC-

HKLU0GWJU4-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

6XJAISAODC-HKLU0GWJU4-P2TH9ZW2VI